1

2022年６月 30日

各   位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長 石見 浩一

     代表取締役共同社長 牟田 正明

（コード番号 9715 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員

本社管理総括 管理本部長 古原 広行

TEL 050－1751－7700（代表）

（開示事項の中止）出資持分譲渡契約不履行による契約解除のお知らせ

当社は、2020 年４月 16 日にお知らせしておりましたとおり、当社連結子会社である

Transcosmos Digital Marketing Cayman Co., Ltd.は、同社が保有する特思尓大宇宙（北

京）投資咨詢有限公司（連結子会社、以下「DM北京」といいます。）の出資持分全部を、北

京華一銀河科技有限公司に 2021 年１月を譲渡実行予定日とする契約を締結し、2020 年 11

月 27日には譲渡実行予定日を最長 2021年８月まで、2021年８月 17日には譲渡実行予定日

を最長 2022 年 2 月まで、2021 年 12 月 29 日には譲渡実行予定日を最長 2022 年 6 月まで延

長する覚書を締結する旨をお知らせしておりましたが、契約条件に定める支払期日までに

本件譲渡代金の決済がなされず、2022年 6月 29日に当社経営会議の決議を受け、本日、契

約不履行により契約を解除することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、DM北京は、北京騰信創新網絡営銷技術股份有限公司（以下「TensynPRC」といいま

す。）株式の保有会社であります。

記

１．契約解除に至った経緯

DM北京の保有する TensynPRC（中国・深セン証券取引所創業板上場）は、2022年 4月 27

日に開示した同社の 2021 年 12 月期決算報告において必要な基準を充足する事が出来ず、

深セン証券取引所より上場廃止リスク警告銘柄（通称*ST）に指定されました。株価の下落

により市場価格が本譲渡契約にて取り決めた価格を下回ることとなり、今後、契約の履行に

は至れないとの判断から、双方協議の上、契約解除との結論となりました。

a1982162
FASFマーク

2

２．今後の見通し

2021年 8月の契約不履行時点において回収した違約金 43百万元（約 7.4億円）について

は、2022 年３月期第２四半期の連結決算にて特別利益として計上済のため、今回の契約解

除による 2023年３月期の連結決算における影響はありません。

以 上